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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

پیش بینی روند کنونی بورس امکان پذیر نیست

در این برهه از زمان و با توجه بــه وضعیت حاکم در 
بورس نمی توان به ســرمایه گذاران پیشنهادی مبنی 
بر ماندگاری در بورس را  داد، زیرا فقــط زمانی که قادر به پیش 
بینی آینده هســتیم می توان ســرمایه گذاران را برای اقدام به 
سرمایه گذاری و حفظ ســرمایه های  خود در این بازار راهنمایی 
کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، شاخص کل در بازار بورس ۶ هزار 
و ۶۷۲ واحد کاهش داشت که در نهایت این شاخص به رقم ۳۵۸ 
هزار و ۸۴۳ واحد رسید.براســاس معاملات بیش از ۶ میلیارد و 
۳۸۸ میلیون ســهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۷ هزار و 

۴۰۱ میلیارد ریال داد و ستد شد.
همچنین شاخص کل )هم وزن( با سه هزار و ۵۵۱ واحد کاهش 
به ۱۰۹ هزار و ۶۰۰ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۲ هزار و 

۳۷۱ واحد افت به ۷۳ هزار و ۱۹۵ واحد رسیدند.
شاخص آزاد شناور نیز با ۹ هزار و ۷۰۲ واحد کاهش به رقم ۴۱۸ 
هزار و ۷۳۳ واحد رسید، شاخص بازار اول چهار هزار و ۵۵۱ واحد 

و شاخص بازار دوم ۱۶ هزار و ۴۹۸ واحد کاهش داشتند.
علاوه بر این در بین تمامی نمادها، نماد مخابرات ایران )اخابر( با 
۱۹۷ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۱۵۸ واحد، 
فولاد خراسان )فخاس( با ۸۶ واحد و گروه صنعتی پاکشو )پاکشو( 

با ۵۹ واحد بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشتند.
گروه مپنا )رمپنا( با ۲۸۴ واحد، بانک ملت )وبملت( با ۲۵۲ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲۴۹ واحد، سرمایه گذاری غدیر 
)وغدیر( با ۲۲۱ واحد، پالایش نفت تهران )شتران( با ۲۰۵ واحد، 
فولاد خوزستان )فخوز( با ۱۹۷ واحد هم از جمله گروه هایی بودند 

که افت شاخص بورس را رقم زدند.
برپایه این گزارش، در بین نمادهای نماد بانک ملت، بانک تجارت، 
بانک اقتصادی نوین، پالایش نفت بندرعباس، سایپا، گروه مپنا و 

معادن بافق در گروه نمادهای پربیننده قرار داشتند.
گروه خودرو در معاملات  صدرنشــین برترین گروه های صنعت 
شد و در این گروه ۷۲۶ میلیون و ۷۵۷ هزار برگه سهم به ارزش 
۲هزار و ۳۳۳ میلیارد ریال داد و ستد شد.شاخص فرابورس نیز 
۱۱۲ واحد افت داشت و بر روی کانال چهار هزار ۶۳۰  واحد ثابت 
ماند.همچنین در این بازار دو میلیارد و ۵۶۹ میلیون برگه سهم 
به ارزش بیش از ۱۲ هزار و ۵۶۹ میلیارد ریال داد و ستد شد.در 
بین تمامی نمادها، نماد سهامی ســنگ آهن گهرزمین )کگهر( 
و افرانت بیشــترین تأثیر مثبت را بر شــاخص این بازار داشتند.

تولید نیروی برق دماوند )دماوند(، صنایع ماشــین های اداری 
ایران )مادیرا(، پتروشــیمی مارون )مــارون(، هلدینگ صنایع 
معدنی خاورمیانه )میدکو(،  سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب( و 
توسعه مولد نیروگاهی جهرم )بجهرم( هم مانع از رشد بیشتر این 
شاخص شدند.یک کارشناس بازار سرمایه روند حرکت بورس را 
مبهم دانست و افزود: پیش بینی وضعیت حاکم در بورس با هیچ 
فرضیه ای امکان پذیر نیست اما فقط می توان گفت افراد ریسک 
پذیر می توانند از بازدهی معقولی در آینده برخوردار شــوند اما 

احتمال افزایش ریسک و زیان آنها نیز وجود دارد.
حمید میرمعینی با بیان اینکه مسایل سیاسی، تاثیرگذاری خاصی 
را بر بازارهای سرمایه گذاری خواهد گذاشت، گفت: اگر گزارش 
تنش خاصی در کشور منتشر نشود بازار تغییر مسیر می دهد و به 

سمت روند صعودی و تعادل پیش خواهد رفت.
وی ادامه داد: از شدت وحشتی که سهامداران بورس را فرا گرفته 
بود کاسته شده و به نظر می رسد هر چه زودتر در بازار شاهد خروج 
ترس و وحشت ســهامداران و روند مثبت معاملات بازار سرمایه 
باشیم.میرمعینی درخصوص احتمال ورود سرمایه های در اختیار 
ســرمایه گذاران به بازار ارز و طلا گفت: در این زمینه همه چیز 
بستگی به آینده سیاسی دارد، اصول ارزش گذاری بازار نیازمند 
منافع آتی است که این موضوع مبنای ارزش گذاری قیمت تلقی 
می شود.این کارشناس بازار سرمایه افزود: در صورت قرار گرفتن 
منافع تحت تاثیر هر گونه عامل سیاسی و اقتصادی، ارزش گذاری 
دچار نوسان می شود که این موضوع می تواند زمینه تغییر قیمت ها 
را فراهم و متناسب با ارزش گذاری جدید تعیین شود، این مسایل 
تابع ارزش گذاری آتی اســت که می تواند مثبت یا منفی باشد و 

منجر به افت ارزش سهام شود.
وی اظهار داشــت: در این برهــه از زمان و با توجــه به وضعیت 
حاکم در بورس نمی توان به ســرمایه گذاران پیشنهادی مبنی 
بر ماندگاری در بورس را داد، زیرا فقــط زمانی که قادر به پیش 
بینی آینده هســتیم می توان ســرمایه گذاران را برای اقدام به 
سرمایه گذاری و حفظ ســرمایه های خود در این بازار راهنمایی 
کرد.به گفته میرمعینی، هر کسی متناســب با ریسک پذیری و 
متناسب با میزان بازدهی که انتظار آن را دارد در این بازار ریسک 
خواهد کرد.این کارشناس بازار ســرمایه خاطرنشان کرد: بازار 
سرمایه همیشه با ریســک های متعدد همراه بوده که این عوامل 

باعث همراهی همیشگی بازار سرمایه با نوسان شده است.
وی با تاکید بر اینکه نوسان ذات سرمایه گذاری در بازار سرمایه 
است، گفت: هر کســی که در این بازار ماندگار است باید ریسک 
موجود در بازار را بپذیرد و متناسب با ریسکی که با وجود تنش ها 
افزایش می یابد اقدام به ســرمایه گذاری کند.میرمعینی افزود: 
فردی که با پذیرش ریســک موجود در این بازار اقدام به سرمایه 
گذاری کرده و در زمان بحران تصمیم به خــروج از بازار نگرفته 

به طور حتم بعد از مدتی بازدهی معقولی را کسب خواهد کرد.

 ارسال رایگان پیامک رمزپویا
 برای مشتریان بانک توسعه تعاون

با توجه به فراهم ســازی بســتر لازم جهت دریافت 
رمز دوم پویا ) یکبار مصــرف ( از طریق پیامک، این 
خدمت برای مشتریان بانک توســعه تعاون رایگان 
خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، باهدف تسهیل 
استفاده از رمزهای دوم پویا، از تاریخ چهارشنبه ۱۸ 
دی ۱۳۹۸ این امکان فراهم می شود تا مشتریان این 
بانک  در زمان انجام پرداخت ها و خریدهای اینترنتی، 
درخواســت خود را برای دریافت پیامکی رمز پویا به 
بانک توسعه تعاون  ارسال کنند.در این طرح با اضافه 
شــدن دکمه "درخواســت رمز پویا" به درگاه های 
پرداخت اینترنتی و برنامک های پرداخت، این امکان 
فراهم می شود که مشتریان، رمز دوم پویای خود را از 
طریق پیامک دریافت کنند.با توجه به اینکه دریافت 
رمز پویا از طریق پیامک منوط به ارائه تائیدیه شماره 
تلفن همراه به بانک می باشــد، لازم است هموطنان 
گرامی با مراجعه به شــعب یا وب سایت بانک توسعه 
تعاون، اطلاعــات لازم را در این خصوص به دســت 

آورند.

 "دستیار دیجیتال رفاه" 
به بهره برداری رسید

بانک رفاه در تداوم ارائه محصولات خلاقانه و خدمات 
نوآورانه مبتنی بر فناوری اطلاعات، خدمت جدید نرم 
افزار موبایلی "دســتیار دیجیتال رفاه" را با استفاده 
از فناوری هوش مصنوعی به بهره برداری رســاند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، امکان ورود به سامانه از طریق 
اثر انگشت یا گفتن رمز عبور علاوه بر روش متداول 
وارد کردن رمز، امکان تشــخیص و پردازش فرمان 
های صوتی کاربــر، تعامل گفتگویی بــا کاربر برای 
دریافت داده های ورودی از وی بدون نیاز به تایپ آنها، 
امکان بیان گفتاری اطلاعات مورد درخواست کاربر و 
استفاده از دوربین گوشی تلفن همراه به عنوان بارکد 
خوان برای تشــخیص اطلاعات قبوض شرکت های 

خدماتی از قابلیت های این نرم افزار موبایلی است.

مانور قیمت جهانی طلا در بالاترین محدوده 7 سال اخیر
قیمت طلا در بازارهای جهانی پس از صعود کم سابقه در روزهای گذشته، کمی عقب نشست. به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نقره در بازارهای جهانی نیز پس از 
صعود بی سابقه در دو روز گذشته اندکی عقب نشینی داشت. در بازار هند، قیمت طلا با ۰.۵۱ درصد کاهش قیمت مواجه شد. تنش های ژئوپلیتیک در خاورمیانه 
پس از حمله تروریستی آمریکا که به شهادت سردار قاسم سلیمانی منجر شــد مهم ترین عامل تاثیرگذار بر بازارهای جهانی ارزیابی می شود.در بازارهای جهانی 
قیمت طلا که به نزدیکی سقف هفت سال اخیر رسیده بود اندکی کاهش یافته است. قیمت طلا در بازار جهانی با ۰.۲ درصد کاهش قیمت به ۱۵۶۲ دلار در هر اونس 

رسید.علاوه بر بحران خاورمیانه، مسایلی مانند برگزیت، هنگ کنگ و توافق برای پایان جنگ تجاری از مسایلی هستند که بر قیمت ها در بازار طلا تاثیرگذارند.

گروه بانک و بیمــه- وزیر اقتصاد 
با اشــاره به ترور شــهید سپهبد 
سلیمانی توسط دولت آمریکا، گفت: در حالی 
در FATF بــه دنبال مقابله بــا تامین مالی 
تروریسم هستیم که دولت آمریکا، تامین مالی 

تروریسم انجام می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، فرهاد دژپسند، وزیر 
امور اقتصادی و دارایی با اشــاره به ضرورت 
تأمین مالی بخــش خصوصــی از نهادهای 
خارجی گفــت: بخش غیردولتــی در حوزه 
تجارت خارجــی اعم از صــادرات و واردات، 
نقش ویژه ای دارد و بر این اساس، درخواست 
ما آن است که بخش خصوصی در تأمین مالی 
از نهادهــای خارجی هم، همچون همیشــه 
نقش خود را ایفا کند؛ این در شــرایطی است 
که تأمین مالی بخش خصوصــی از نهادهای 
خارجی می تواند هم به صورت فاینانس و هم 
به صورت جذب ســرمایه گذاری خارجی به 

صورت سرمایه گذاری مشترک باشد.
وی با بیان اینکــه مقررات زدایی می تواند در 
رفع مشــکل تولید نقش زیادی داشته باشد، 
تصریح کرد: وجــه دیگر بــرای رونق تولید، 
تأمین مالی اســت که بر این اســاس اگرچه 
می توان کار را با بازار ســرمایه پیش برد؛ اما 
بخش خصوصی بــا مختصاتی کــه دارد، در 
ســرمایه گذاری ها هم می تواند نقش آفرین 

باشد.
این عضو کابینه دوازدهــم تاکید کرد: بخش 
خصوصی، خــود تأمین مالــی را از نهادهای 
مالی خارج از کشور می تواند انجام داده و آنچه 
که دولت می تواند در این مســیر به او کمک 

کند را اعلام نماید؛ این در حالی است که در 
تجارت خارجی، در صادرات وزنی با رشد ۲۰ 
درصدی مواجه بودیم که شرایط قابل قبولی 
را رقم زده و نشان از جدیت بخش خصوصی 

در ایران دارد.
وزیر امور اقتصادی و دارایــی افزود: یکی از 
دغدغه هایی که ممکن است تأثیر نامطلوبی 
برای آینده دارد، نوبت دهی در تأمین سرمایه 
در کشــور اســت؛ بنابراین اگر همانطور که 
گام های مثبتی در رشــد صادرات غیرنفتی 
برداشته شــد در حوزه تأمین ســرمایه هم 
بخش خصوصی بتواند کار را پیش برد، حتماً 
اتفاقات خوبی رقم خواهد خــورد و این امر 
نشان می دهد که اولویت، سرمایه گذاری در 

کشور است.
دژپســند گفت: اگر در تأمین مالی، با مشکل 
مواجه شــدیم نباید اجازه دهیم سایر قوانین 
و موانع، سدی بر ســر راه این چابکی بخش 
خصوصی ایجاد کند؛ بر این اســاس، هیأت 
مقررات زدایی در دو جلسه اخیر خود، مصوبات 
خوبی به ویژه در حوزه زمین داشت؛ به نحوی 
که این مصوبات دو دسته است که بخشی از آن 
اعلام شده و بخشی دیگر را به دولت فرستاده 

ایم که با مصوبه دولت ابلاغ می شود.
وزیر اقتصاد ادامه داد: با وجود این که مصوبات 
هیئت مقررات زدایی می تواند مقبول باشــد؛ 
اما بــرای اینکه بتوانیم نتیجــه مؤثری از آن 
دریافت کنیم، نیازمنــد کمک اتاق بازرگانی 

هســتیم؛ ضمن اینکه در این باره باید به لغو 
مقررات زائد سرعت داده و کمک خواهد شد 
که فعالیت های اقتصادی به ویژه توسط بخش 

خصوصی سرعت گیرد.
دژپسند، با اشاره به ترور شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی توســط آمریکا گفت: آمریکا 
بر خلاف تمام قوانین و مقررات بین المللی از 
موضع قلدری و شبیه قوانین جنگل، دست به 
اقدامی زد که به گفته حقوقدانان بین المللی 
اگر این اتفاق برای یک شهروند ساده آمریکا 
می افتاد، قطعاً هیأت حاکمه آمریکا به نحوه 
دیگری برخورد می کــرد؛ در حالی که ایالات 
متحده آمریکا به ویژه شــخص ترامپ، لباس 
تروریســت به تن کرده و می گوید این همه 
هزینه کردیم، برای چنین شــرایطی و بدتر 
از آن اینکه یک کشور را به تخریب ۵۲ نقطه 
تهدیــد می کند و بر این تصور اســت که این 

اقدامات بدون پاسخ باقی می ماند.
 FATF وی گفت: در حالی برخی کشورها در
به دنبال مقابله با تأمین مالی تروریسم هستند 
که نباید جای دور رفت؛ چراکه همین هیأت 
حاکمه آمریــکا از محل بودجه این کشــور، 
تروریســم دولتی را ترویــج می دهد؛ این در 
حالی اســت که سپهبد ســلیمانی به دعوت 
رسمی دولت عراق به این کشــور رفته بود؛ 
این در حالی اســت که آزادی خواهان جهان 
و مردم عراق، خوب جواب داده و نشان دادند 
که ادعای ترامپ، پوچ و بی معنا است؛ ضمن 
اینکه با مصوبه خوبی که مجلس عراق داشت 
خروج آمریکا از عراق کلید خورد که نکته ای 

مهم است.

وزیر اقتصاد خطاب به اعضای پارلمان خصوصی

سرمایه گذاری در گرو هموار سازی قوانین

مدیر طرح و برنامه بانــک عامل بخش 
مســکن اعلام کرد: کســی که از محل 
صندوق پس انداز مســکن یکم تسهیلات مسکن 
دریافت کرده، می تواند در هنگام پرداخت اقساط، 
از وام اوراق برای خرید یک مسکن دیگر اقدام کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، محمد حسن مرادی 
اعلام کرد: دریافت تســهیلات از محل حســاب 
صندوق پس انداز مسکن یکم ضوابط خاص خود را 
دارد و متقاضیان باید با در نظر گرفتن این ضوابط 
نسبت به ثبت نام برای دریافت این تسهیلات اقدام 
کنند. این در حالی اســت که دریافت تسهیلات 
خرید مسکن با استفاده از اوراق گواهی حق تقدم 

تسهیلات هیچ محدودیتی ندارد.
وی خاطرنشــان کرد: از آنجا که در زمان سپرده 
گذاری و افتتاح حســاب برای متقاضیان دریافت 
تسهیلات از محل صندوق پس انداز مسکن یکم از 
بابت واجد شرایط بودن یا نبودن فرد متقاضی برای 
دریافت این تسهیلات استعلام به عمل نمی آید و 
استعلام مربوط به این موضوع در زمان سررسید 
موعد پرداخت تسهیلات به وی انجام می شود بنابراین لازم است متقاضیان، خود نسبت به رعایت ضوابط تعیین شده برای 

دریافت این تسهیلات دقت کافی به عمل آورند.
مرادی توضیح داد: به این معنا که همه متقاضیان می توانند اقدام به ســپرده گذاری و افتتاح حساب در صندوق پس انداز 
مسکن یکم کنند اما پس از اتمام دوره سپرده گذاری و در زمان اعطای تسهیلات، بانک نسبت به واجد شرایط بودن یا نبودن 
متقاضیان برای دریافت این تسهیلات استعلام به عمل آورده و در صورتی که فرد مالک واحد مسکونی دیگری باشد، قبلًا از 
تسهیلات خرید مسکن استفاده کرده باشد و سایر ضوابط مربوط به دریافت این تسهیلات را رعایت نکرده باشد تسهیلاتی 

به وی تعلق نخواهد گرفت.
وی در پاسخ به این پرسش که اگر فردی در زمان سپرده گذاری و افتتاح حساب صندوق پس انداز مسکن یکم واجد شرایط 
بوده، اما در طول دوره سپرده گذاری اقدام به دریافت تسهیلات با اســتفاده از اوراق برای خرید مسکن کرده باشد، باز هم 
می تواند تسهیلات صندوق یکم را دریافت کند؟، گفت: خیر؛ این فرد چون اقدام به دریافت تسهیلات دیگری کرده و مالک 
واحد مسکونی دیگری است، دیگر مشمول دریافت تسهیلات مسکن یکم نخواهد شد؛ چون هم دیگر خانه اولی محسوب 
نمی شود و هم از تسهیلات دیگری یعنی تسهیلات اوراق استفاده کرده است. با این حال آن دسته از افرادی که قبلًا تسهیلات 
خرید مسکن از محل صندوق پس انداز مسکن یکم گرفته اند می توانند در آینده با استفاده از اوراق اقدام به دریافت تسهیلات 

خرید مسکن کنند.
وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا فرد خانه اولی که تسهیلات یکم دریافت کرده وهم اکنون در حال پرداخت 
اقساط تسهیلات خود است می تواند اقدام به دریافت تسهیلات از محل اوراق و خرید یک واحد مسکونی دیگر کند، نیز گفت: 
بله، دریافت تسهیلات از محل اوراق هیچ محدودیتی ندارد و در چنین حالتی فرد می تواند اقدام به دریافت تسهیلات اوراق 
نیز بکند، به شرط آنکه بتواند اقساط ماهانه را پرداخت کند و همچنین مدارک شغلی و درآمدی وی نشان دهد وی از توان 

مالی کافی برای پرداخت هر دو قسط برخوردار است.
مرادی همچنین در پاسخ به این سوال که ســپرده گذاران صندوق پس انداز مســکن یکم، امتیاز خود را به چه اشخاصی 
می توانند واگذار کنند؟، خاطرنشان کرد: در صورت تمایل سپرده گذار، این اشخاص می توانند امتیاز خود را به اقوام بسیار 
نزدیک خود یعنی پدر، مادر، فرزند، همسر، خواهر، برادر، پدربزرگ، مادربزرگ و نوه منتقل کنند. اقوام درجه دوم مشمول 

این ضابطه نخواهند شد.

 امکان دریافت وام مسکن با اوراق همزمان
 با اقساط مسکن یکم

ــیزدهم  ــه س ــه روز جمع ــه حادث ــی ژرف ب ــا نگاه ب
دیمــاه در بغــداد از ابعــاد مختلــف قانــع میشــویم کــه 
ــکار  ــک خلاف ــکار و ی ــا جنایت ــکا واقع ــت آمری دول
خطرنــاک بیــن المللــی اســت در بخــش اول تحلیــل 
بــه وضعیــت حضــور شــهید ســلیمانی و همراهانــش 
وقتــی دقــت شــود مســافرت شــهید و همراهانشــان به 
دعــوت رســمی دولــت عــراق و انتقــال بــا هواپیمــای 
مســافربری و تــردد بوســیله خودروهــای غیــر نظامــی 
ــر  ــلاح بیانگ ــدون س ــی و ب ــر نظام ــه ای غی در منطق
وضــوح وضعیــت غیــر جنگــی اســت بنابرایــن یــک 
بعــد مهــم نــگاه حقوقــی بــه مســئله تــرور ایشــان و 
همراهانشــان وجــود وضعیــت ایشــان اســت در بخش 
ــه  ــه ب ــل نگاهــی مختصــر و فهرســت گون دوم تحلی
جمیــع قوانیــن و مقــررات مرتبــط بــه حادثــه بیانگــر 
ــاده  ــت 1- م ــکا اس ــت آمری ــت دول ــفافیت جنای ش
دوم منشــور ملــل متحــد بــا موضوعیــت احتــرام بــه 
تمامیــت ارضــی و اســتقلال سیاســی 2- بنــد 4 از ماده 
ــع  ــت اصــل من ــا موضوعی ــل متحــد ب 2 منشــور مل
توســل بــه زور 3- بنــد 7 مــاده 4 منشــور بــا توجــه 
بــه مســئله عــدم مداخلــه در امــور داخلــی کشــورها 
4- مــاده 3 اعلامیــه جهانــی حقــوق بشــر مبنــی بــر 
حــق حیــات 5- مــاده 6 میثــاق حقــوق مدنی سیاســی 
1996 بــا موضوعیــت ممنوعیــت ســلب حیــات بدون 
ــه  ــاده 4 موافقتنام ــد 2 م ــح6- بن ــم دادگاه صال حک
امنیتــی دولتهــای آمریــکا و عــراق مصــوب 2008 بــا 
محوریــت الــزام بــه هماهنگی انجــام عملیــات نظامی 
آمریــکا در عــراق بــا کمیتــه مربوطــه 7- ابعــاد کلــی 
کمیســیون شــیکاگو بــا اشــاره بــه ممنوعیــت پــرواز 
ــدون سرنشــین در خــاک ســایر کشــورها  هواپیمــا ب
ــر  ــی ب ــل مبن ــازمان مل ــال 2013 س ــزارش س 8- گ
ممنوعیــت تــرور هدفمنــد توســط پهبــاد 9- حقــوق 
بیــن الملــل بشــر دوســتانه بــا هــدف ممنوعیــت ترور 
هدفمنــد در زمــان جنــگ 10- مــواد 24 و 25 طــرح 
پیــش نویــس مســولیت بیــن المللــی دولتهــا مصــوب 
ــواد  ــر م ــل و دیگ ــق تقاب ــت ح ــا موضوعی 2001 ب
قانونــی و توافقنامــه هــا و معاهــدات بین المللــی ، در 
بخــش نهایــی ایــن نوشــتار بــه جمــع بنــدی مختصر 
و واضــح بــا نــگاه حقوقــی میپردازیــم ، بــا توجــه بــه 
وضعیــت غیــر نظامــی شــهدا حادثــه تروریســتی در 
کشــور عــراق و مفــاد قانونی اشــاره شــده ایــن نتیجه 

ابتدایــی حاصــل میشــود کــه دولــت آمریــکا دشــمن 
واقعــی بشــریت و یــک تروریســم بیــن المللی اســت 
ــگ را  ــان جن ــد در زم ــرور هدفمن ــه حــق ت چــرا ک
نــدارد و ایــن درحالــی اســت کــه بیــن دولــت ایــران 
و دولــت آمریــکا نبــرد نظامــی وجــود نــدارد پــس به 
طریــق اولــی در زمــان فقــدان نبــرد نظامی حــق ترور 
هدفمنــد را نــدارد از منظــر دیگــر یکــی از دروغهــای 
ــی  ــکا آشــکارتر میشــود  دولت ــت آمری تکــراری دول
کــه ادعــای دفــاع از حقــوق بشــر را دارد و ایــران را 
در تحریــم قــرارداده چــون حقــوق بشــر را رعایــت 
ــن  ــررات بی ــل مق ــت کام ــا وقاح ــود ب ــد خ نمیکن
المللــی را نقــض نمــوده و اقــدام بــه ســلب حیــات 
عزیزانــی مینمایــد کــه توســط هیــچ دادگاه صالحــی 
محاکمــه نشــده و جرمــی نداشــته انــد ایــن بخــش را 
بایســتی پــر رنگتــر دیــد چــرا کــه آمریــکا بــا ایــن 
ــا داده  ــر دنی ــه سراس ــح ب ــی واض ــود پیام ــدام خ اق
اســت کــه ایهــا النــاس دولــت آمریــکا اصــلا درک و 
دانشــی نســبت بــه حقــوق بشــر نــدارد و با توجــه به 
ردیــف ششــم از مقــررات یــاد شــده در بــالا تعــرض 
بــه موافقــت نامــه امنیتــی بیــن دو دولــت آمریــکا و 
ــه  ــکا هیچگون ــد آمری ــه بدانی ــده ک ــع ش ــراق واق ع
ــذا هــر  ــدارد ل ــه توافقــات و قراردادهــا ن ــدی ب پایبن
دولتــی بــا آمریــکا وارد توافــق شــود بایســتی منتظــر 
نقــض بــی دلیــل از ســوی آمریــکا باشــد و در همیــن 
اواخــر تجربــه خــروج بــی دلیــل آمریــکا از برجــام 
بــرای همــگان روشــن اســت و دقــت بــه موردهــای 
مذکــور در بــالا متوجــه میشــویم دولــت آمریــکا هیچ 
درکــی از روابــط دیپلماتیــک نــدارد شــهدا بزرگــوار 
بــه عنــوان نماینــدگان دولــت ایــران در کشــور عــراق 
مهمــان بــوده و خــارج از حالــت نظامــی وارد کشــور 
عــراق شــده انــد بیــان تمــام ابعــاد و زوایــای حقوقی 
ایــن حادثــه خــارج از تــوان ایــن نوشــتار اســت ولی 
ــر  ــد ام ــه چن ــدگان ب ــت خوانن ــب دق ــدف اینجان ه
اســت اول ایمــان بــه نــگاه درســت ولــی فقیــه مبنــی 
ــکا کــه  ــت آمری ــورد دول ــار در م ــه صراحــت گفت ب
مکــررا اشــاره به وحشــی بــودن ایــن دولــت دارد دوم 
وفــاداری بــه ایــن وطــن و ســربازان ایــن وطن اســت 
و تمــام اشــخاص بایســتی همــدل در حفظ ارزشــهای 
حکومــت دینــی تــلاش کننــد ســوم خونخواهــی همه 
جانبــه بــا تمــام ابعــاد نه فقــط نظامــی بلکــه حقوقی، 
اقتصــادی ، فرهنگــی و غیــره مــورد نظرهمگان باشــد 

امیــدوارم شــهدا اســلام شــفیع همــگان باشــند 
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